[image: герб области один контур 1]
К О М И Т Е Т
 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2018 года № 58/9

г. Саратов

[bookmark: _GoBack]Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов филиала ПАО «МРСК Волги»- «Саратовские распределительные сети» с территориальными сетевыми организациями
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2, постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 28 декабря 2018 года № 58, Комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 по 31 декабря 2019 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов филиала ПАО «МРСК Волги»- «Саратовские распределительные сети» с территориальными сетевыми организациями на 2019 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу 1 января 2019 года.

Министр области –
[bookmark: Par38]председатель комитета								    Л. Н. Новикова

Приложение
к постановлению
комитета государственного регулирования тарифов
Саратовской области
от 28 декабря 2018 года № 58/9

[bookmark: Par44]Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов филиала ПАО «МРСК Волги»- «Саратовские распределительные сети» с территориальными сетевыми организациями на 2019 год
(тарифы указаны без учета НДС)
	№/№
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	двухставочный тариф
	одноставочный тариф
	двухставочный тариф
	одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка за оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка за оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт.мес.
	руб./МВт.ч.
	руб./кВт.ч.
	руб./МВт.мес.
	руб./МВт.ч.
	руб./кВт.ч.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - АО "Облкоммунэнерго"
	388 313,48
	444,59
	1,21096
	388 313,48
	444,59
	1,21096

	2
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - Приволжская дирекция по энергообеспечению- структурное подразделение Трансэнерго- филиала ОАО "РЖД"
	211 657,59
	260,83
	0,66465
	211 657,59
	260,83
	0,66465

	3
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - Юго-Восточная дирекция по энергообеспечению- структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО "РЖД"

269 205,24

110,37

0,59503

269 205,24

110,37

0,59503

	4
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Промэнерго"
	187 255,38
	241,12
	0,73923
	187 255,38
	241,12
	0,73923

	5
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Энергогаз-Групп"
	52 804,78
	63,16
	0,28870
	52 804,78
	63,16
	0,28870

	6
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Территориальная электросетевая компания"
	113 082,48
	180,50
	1,41250
	113 082,48
	180,50
	1,41250

	7
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - АО "Саратовстройстекло"
	7 910,60
	76,09
	0,22754
	7 910,60
	76,09
	0,22754

	8
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Энгельсская промышленная компания"
	45 674,25
	153,06
	0,38505
	45 674,25
	153,06
	0,38505

	9
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ЭЛТРЕЙТ"
	110 265,73
	204,53
	1,21829
	110 265,73
	204,53
	1,21829

	10
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - АО  "Научно-производственное предприятие  "Алмаз"
	19 547,71
	181,11
	0,35938
	19 547,71
	181,11
	0,35938

	11
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - Филиал "Уральский"  АО "Оборонэнерго"
	430 235,32
	306,38
	0,86492
	430 235,32
	306,38
	0,86492

	12
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - МУП "ЖКХ ЗАТО Светлый "
	110 493,53
	150,38
	0,39919
	110 493,53
	150,38
	0,39919

	13
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" -  Саратовский филиал ООО "Газпром энерго"
	336 312,87
	62,32
	0,51063
	336 312,87
	62,32
	0,51063

	14
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - АО "Апатит"
	39 525,40
	175,33
	0,26967
	39 525,40
	175,33
	0,26967

	15
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Группа Север"*
	335 603,19
	157,55
	2,42865
	335 603,19
	157,55
	2,42865

	16
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Волжская энергетическая компания"*
	369 432,85
	183,24
	0,92089
	369 432,85
	183,24
	0,92089

	17
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Электросетевая компания"*
	207 401,12
	333,83
	1,31397
	207 401,12
	333,83
	1,31397

	18
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Транзит-2000"*
	566 077,54
	112,82
	2,22013
	566 077,54
	112,82
	2,22013

	19
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО «Смюрэк»*
	203 346,58
	8,57
	0,27431
	203 346,58
	8,57
	0,27431

	20
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО «Балашовская Распределительная Компания»
	242 082,59
	56,46
	0,54014
	242 082,59
	56,46
	0,54014

	21
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Поток"
	206 124,33
	121,76
	0,98777
	206 124,33
	121,76
	0,98777

	22
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ЭнергоТранс"*
	119 062,65
	56,46
	0,83705
	119 062,65
	56,46
	0,83705

	23
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "СОПОТ-РОПТ"*
	83 384,56
	83,74
	0,50064
	83 384,56
	83,74
	0,50064

	24
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ЛУКОЙЛ - ЭНЕРГОСЕТИ"
	135 632,75
	29,43
	0,44473
	135 632,75
	29,43
	0,44473

	25
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Саратовская энергосетевая компания"*
	100 884,83
	74,68
	0,83253
	100 884,83
	74,68
	0,83253

	26
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" -ООО "Энгельсское приборостроительное объединение "Сигнал"
	39 218,43
	56,46
	0,25857
	39 218,43
	56,46
	0,25857

	27
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ЭлектроСфера"*
	332 095,74
	122,35
	1,45086
	332 095,74
	122,35
	1,45086

	28
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ОАО "Объединенная энергетическая компания"
	79 278,37
	183,24
	1,71358
	79 278,37
	183,24
	1,71358

	29
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Электро Сетевая Компания"
	56 640,71
	162,95
	0,93500
	56 640,71
	162,95
	0,93500

	30
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Электро Сетевая Компания Волга"
	25 941,53
	31,60
	0,20405
	25 941,53
	31,60
	0,20405

	31
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "СПП Ритейл"*
	176 523,73
	47,30
	0,57126
	176 523,73
	47,30
	0,57126

	32
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Балаковская Электосетевая Компания"
	39 816,09
	82,48
	1,14298
	39 816,09
	82,48
	1,14298

	33
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Объединенная электросетевая компания"*
	198 082,81
	317,36
	1,60651
	198 082,81
	317,36
	1,60651

	34
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
	226 909,04
	208,47
	0,70545
	226 909,04
	208,47
	0,70545

	35
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Покровская Сетевая Компания"*
	142 937,37
	218,44
	1,52314
	142 937,37
	218,44
	1,52314

	36
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО  "Поволжская электо- сетевая компания"*
	86 032,83
	175,63
	0,80264
	86 032,83
	175,63
	0,80264

	37
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Сервисное обслуживание электросетевого комплекса"*
	93 818,20
	262,55
	0,66548
	93 818,20
	262,55
	0,66548

	38
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Саратовская территориальная электросетевая компания"
	196 613,94
	373,56
	1,17704
	196 613,94
	373,56
	1,17704

	39
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Сетевая Компания Центр -Энерго"*
	31 374,43
	227,22
	0,50992
	31 374,43
	227,22
	0,50992

	40
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Садоводческие электросети и коммуникации"*
	15 645,74
	286,59
	0,58096
	15 645,74
	286,59
	0,58096

	41
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Регионэлектросеть"
	94 866,91
	244,41
	1,10518
	94 866,91
	244,41
	1,10518

	42
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Промэнерго"*
	56 040,34
	228,08
	1,18014
	56 040,34
	228,08
	1,18014

	43
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Саратовская территориальная сетевая компания"*
	64 548,71
	380,52
	1,58238
	64 548,71
	380,52
	1,58238

	44
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "ТРАНСПОРТНАЯ ЭНЕРГО КОМПАНИЯ"
	248 578,42
	279,85
	0,81061
	248 578,42
	279,85
	0,81061

	45
	Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети" - ООО "Объединенная Сетевая Компания "ЭНЕРГО-СОЮЗ"
	46 558,09
	252,84
	1,22050
	46 558,09
	252,84
	1,22050

Примечание:
1. * отмечены организации, применяющие упрощенную систему налогообложения.
2. Индивидуальные тарифы установлены и применяются согласно заключенным договорам.
3. Первой сетевой организацией указана сетевая организация - плательщик, второй - сетевая организация - получатель платежа.

: Пименова Нелля Равильевна [mailto:PimenovaNR@saratov.gov.ru]
Sent: Tuesday, December 18, 2018 2:42 PM
To: Егорова Ольга Евгеньевна
Subject: RE: Заседание по тарифам

[image: cid:image001.png@01D496DF.C9B235C0]

image2.png
N .. TNokasatenn éﬂ:x:fm
2019
1.1.[Marepuanerie sarparsi Thic.py6. 238,2
i ;Z:E::;:;mepwanm, Sanaceie SacTH, WCTpyMesT, Tonmeo (6ea yueral o 0
1.1.2.|PaboTsi u yenyri npoussoacTseHHoro xapakTepa (6e3 yueta pemorTa) |  Thic.py6. 1002
1.2.[Pacxoas! Ha onnaty Tpyaa Thic.py6. 864,9
1.3.|Mipoume pacxoas, Bero, & Tom wicne: Thic.py6. 3250
1.3.1.|PemonT 0cHOBHBIX OHA0B (MpsiMble 3aTpaTbl) THC.pY6. 0,0
1.3.2.{Onnara paor u ycnyr croportux oprannsaunii Thic.py6. 0,0
13.2.1] yoryrm casan Thic.py6. 0,0
1320] ’;;:Z/I:BZB VAT BHEBEAOMCTEEHHON OXPaHb! 11 KOMMYHATIoHOTO o6 o
1.3.2.3.| pacxoge: Ha ropnameckme n nHpopmanorHsie yeryrn ThiC.py6. 0,0
1.3.2.4.| pacxogsl Ha ayanTopcKvIe 1 KOHCYbTaLMORHSIE YCRYTH Thic.py6. 0,0
1.3.2.5.| pancnoprreie yonyru Thic.py6. 0,0
1.3.2.6.] npoune ycnyry croporsmx opramsaumi Thic.py6. 0,0
1.3.3. Pacxopsi Ha xomaHauposku u npeacTasnTenbakve Thic.py6. 0,0
1.3.4.[Pacxope Ha nogroTosxy kagpos THC.PY6. 0,0
135) ::::ﬂ: g:;::z::ume:we HOPManbHbIX YCNIOBUIA TPyAa U Mep no s 00
1.3.6.|Pacxopsi Ha crpaxosarime THC.PY6. 0,0
1.3.7.{ipyrvie npoune pacxons! Tic.py6. 0,0
WUTOrO NoAKOHTPO/IbHbIE PacXoAbl M0 A0NIrOCPOuKe 14282
WUTOrO NoAKOHTPo/bHbIE pacxoabl 80%20
2.1.[3nexrposreprys Ha x03. Hyxas! Thic.py6. 11,7
2.2.|Tennosneprus Ha xastiicraentble Hyxzs! Thic.py6. 0,0
2.3|nata 3a aperay MyLLeCTBa 1 AMSIHT THC.PY6. 0,0)
2.4.|Hanorw,scero, 8 Tom wmcne: TeCpY6. | 57,2]
241 mrara 53 semmo THC.PY6. 0,0)
2.4.2| Hanor na myecrso THC.PY6. 57,2]
2.4.3.| rpone ranor 11 cboper THC.PY6. 0,0)
2.5.|OTuMcReRNs Ha couManbHble HyKasl (CTPaxoBbie BINAATH) THC.PY6. 264,67
2.6.|KanuTanerisie Broxenms ThiCpy6. 0,0|
2.7.|ipote HenoakoRTporbHbIe pacxoms! THC.PY6. 0,0)
2.8|Hanor Ha npubeins. THC.PY6. 0,0)
2.9|AMopTizaLma THC.PY6. 236,2
2.10.|BoNana0LIME AOXOAR/3KOHOMIR CPEACTS, B ToM Wnce roicpy. 25,9
2.10.1|MOKynKa noTepE Mo HeperyTMpyeMsM Leram 5 roay [Toic.py6. 0,0]
0T TEXHONOTMYECKOr MPUCOEZMHEHIS! SaABIT Enell MOLIHOCTEI0 A0 15 THC.PY6.
2.10.2xBr & rony 00
WUTOrO HeNOAKOHTPOJ/IbHbIX PaCcXoAoB Thic.py6. 544,2
Wtoro HBB ThiC.py6. 1972,43
999
T [ 109
O6bem ycnosHbIX eanHuy 515,66
WHAEKE 5GEKTMEHOCTU MO AKOHTPONLHbIX PACXOA0E 3%)
KO3$GULMEHT I1ACTUIHOCTH NOAKOHTPONBHBIX PACXOAOE. 0,75
MPOUEHT OTYMCAEHWH HA COUMANBHBIE HYKabI 30,6%

image1.png